[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA COLOCAÇÃO DE PLACA DE CONTRA MÃO NA RUA DOM BOSCO COM  RUA SANTA CRUZ.
DESPACHO:

                                   SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

                                  PRESIDENTE DA MESA

                                INDICAÇÃO  Nº.     DE 2.009
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO ao EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO, após cumpridas as formalidades de praxe, para que junto  ao  Departamento competente providencie a colocação de placa de contra mão na esquina da  Rua Dom Bosco com  Rua Santa Cruz.
                                            JUSTIFICATIVA
Tal indicação tem o propósito de disciplinar o trânsito no local, pois os motoristas descem a Rua Dom Bosco e entram na contra mão (Rua Santa Cruz) para adentrar a Rua João Poletini,e neste local ultimamente existem muitos carros estacionados, prejudicando a visibilidade destes, trazendo risco de acidentes ao local.
                   Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli”, em 28 de maio de 2009.

                   VEREADOR – LUÍS GUSTAVO ANTUNES STUPP

                                                                 Líder da bancada - PDT

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]